



**ΤΡΑΠΕΖΑ EFG EUROBANK ERGASIAS A.E.**

**ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**

**ΓΙΑ ΤΟ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ**

**30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

Όθωνος 8, Αθήνα 105 57  
[www.eurobank.gr](http://www.eurobank.gr), Τηλ.: 210 333 7000  
Αρ. Μ.Α.Ε. 6068/06/Β/86/07

Πίνακας Περιεχομένων των Συνοπτικών Ενοποιημένων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

|   | Σελίδα |
|---|--------|
| Ενοποιημένη Ενδιάμεση Κατάσταση Αποτελεσμάτων   | 3      |
| Ενοποιημένος Ενδιάμεσος Ισολογισμός   | 4      |
| Ενοποιημένη Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης   | 5      |
| Ενοποιημένη Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών  | 6      |
| Επιλεγμένες Επεξηγηματικές Σημειώσεις στις Συνοπτικές Ενοποιημένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις |        |
| 1 Γενικές πληροφορίες   | 7      |
| 2 Πλαίσιο κατάρτισης συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων                       | 7      |
| 3 Βασικές λογιστικές αρχές  | 7      |
| 4 Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές στην εφαρμογή λογιστικών αρχών                       | 7      |
| 5 Επιχειρηματικοί τομείς  | 7      |
| 6 Κέρδη ανά μετοχή  | 8      |
| 7 Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις   | 8      |
| 8 Φόρος εισοδήματος   | 9      |
| 9 Πιστωτικοί τίτλοι και λοιπές δανειακές υποχρεώσεις  | 9      |
| 10 Μετοχικό κεφάλαιο, διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο και ίδιες μετοχές                      | 10     |
| 11 Δικαιώματα προαίρεσως αγοράς μετοχών   | 11     |
| 12 Προνομιούχοι τίτλοι  | 11     |
| 13 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις  | 11     |
| 14 Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού   | 11     |
| 15 Εξαγορές θυγατρικών επιχειρήσεων   | 11     |
| 16 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη   | 12     |
| 17 Μερίσματα  | 13     |

| Σημείωση  | Εννέαμηνο που έληξε<br>30 Σεπτεμβρίου |              | Τρίμηνο που έληξε<br>30 Σεπτεμβρίου |            |          |
|---|---------------------------------------|--------------|-------------------------------------|------------|----------|
|   | 2007                                  | 2006         | 2007                                | 2006       |          |
|   | € εκατ.                               | € εκατ.      | € εκατ.                             | € εκατ.    |          |
| Καθαρά έσοδα από τόκους                                   | 1.444                                 | 1.169        | 517                                 | 411        |          |
| Καθαρά έσοδα από τραπεζικές αμοιβές και προμήθειες        | 409                                   | 323          | 145                                 | 103        |          |
| Καθαρά έσοδα από ασφαλιστικές υπηρεσίες                   | 40                                    | 26           | 13                                  | 7          |          |
| Έσοδα από μη τραπεζικές υπηρεσίες                         | 15                                    | 16           | 5                                   | 5          |          |
| Έσοδα από μερίσματα                                       | 12                                    | 8            | 2                                   | 2          |          |
| Αποτελέσματα χαρτοφυλακίου συναλλαγών                     | 41                                    | 26           | 19                                  | 4          |          |
| Αποτελέσματα από επενδυτικούς τίτλους                     | 78                                    | 67           | 11                                  | 32         |          |
| Λοιπά λειτουργικά έσοδα                                   | 14                                    | 24           | 2                                   | 3          |          |
| <b>Λειτουργικά έσοδα</b>                                  | <b>2.053</b>                          | <b>1.659</b> | <b>714</b>                          | <b>567</b> |          |
| Λειτουργικά έξοδα   | (966)                                 | (768)        | (332)                               | (265)      |          |
| Προβλέψεις για πιστωτικούς κινδύνους                      | (296)                                 | (260)        | (110)                               | (88)       |          |
| <b>Λειτουργικά κέρδη</b>                                  | <b>791</b>                            | <b>631</b>   | <b>272</b>                          | <b>214</b> |          |
| Έσοδα συμμετοχών σε συγγενείς επιχειρήσεις                | 8                                     | 3            | 4                                   | 1          |          |
| <b>Κέρδη προ φόρου</b>                                    | <b>799</b>                            | <b>634</b>   | <b>276</b>                          | <b>215</b> |          |
| Φόρος εισοδήματος   | 8                                     | (141)        | (56)                                | (43)       |          |
| <b>Καθαρά κέρδη μετά από φόρο</b>                         | <b>644</b>                            | <b>493</b>   | <b>220</b>                          | <b>172</b> |          |
| Δικαιώματα μειοψηφίας                                     | (11)                                  | (4)          | (4)                                 | (1)        |          |
| <b>Καθαρά κέρδη περιόδου που αναλογούν στους μετόχους</b> | <b>633</b>                            | <b>489</b>   | <b>216</b>                          | <b>171</b> |          |
|   | <b>Σημείωση</b>                       | <b>€</b>     | <b>€</b>                            | <b>€</b>   | <b>€</b> |
| <b>Κέρδη ανά μετοχή</b>                                   |                                       |              |                                     |            |          |
| - βασικά  | 6                                     | 1,277        | 0,974                               | 0,431      | 0,342    |
| - προσαρμοσμένα (diluted)                                 | 6                                     | 1,271        | 0,972                               | 0,429      | 0,342    |

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 μέχρι 13 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

| Σημείωση   | 30 Σεπτεμβρίου<br>2007<br>€ εκατ. | 31 Δεκεμβρίου<br>2006<br>€ εκατ. |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>  |                                   |                                  |
| Ταμείο και διαθέσιμα σε κεντρικές τράπεζες   | 1.889                             | 2.654                            |
| Απαιτήσεις κατά χρηματοπιστωτικών ιδρυμάτων  | 5.288                             | 2.938                            |
| Χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού αποτιμώμενα στην<br>εύλογη αξία τους μέσω του λογαριασμού αποτελεσμάτων | 714                               | 807                              |
| Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα  | 586                               | 518                              |
| Δάνεια και απαιτήσεις κατά πελατών   | 42.118                            | 34.046                           |
| Χαρτοφυλάκιο διαθέσιμων προς πώληση επενδυτικών τίτλων   | 9.380                             | 10.936                           |
| Χαρτοφυλάκιο διακρατούμενων μέχρι τη λήξη επενδυτικών τίτλων   | 547                               | -                                |
| Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις   | 54                                | 48                               |
| Άυλα πάγια στοιχεία  | 681                               | 354                              |
| Ενσώματα πάγια στοιχεία  | 1.111                             | 974                              |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού   | 927                               | 545                              |
| <b>Σύνολο ενεργητικού</b>  | <b>63.295</b>                     | <b>53.820</b>                    |
| <b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>  |                                   |                                  |
| Υποχρεώσεις προς χρηματοπιστωτικά ιδρύματα   | 10.496                            | 10.923                           |
| Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα  | 856                               | 709                              |
| Υποχρεώσεις προς πελάτες   | 32.366                            | 27.707                           |
| Πιστωτικοί τίτλοι και λοιπές δανειακές υποχρεώσεις   | 9 12.253                          | 9.367                            |
| Λοιπά στοιχεία παθητικού   | 1.919                             | 1.490                            |
| <b>Σύνολο παθητικού</b>  | <b>57.890</b>                     | <b>50.196</b>                    |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</b>   |                                   |                                  |
| Μετοχικό κεφάλαιο  | 10 1.435                          | 1.242                            |
| Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο   | 10 1.368                          | 176                              |
| Λοιπά αποθεματικά  | 1.630                             | 1.239                            |
| <b>Ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους της Τράπεζας</b>   | <b>4.433</b>                      | <b>2.657</b>                     |
| Προνομιούχοι τίτλοι  | 12 783                            | 786                              |
| <b>Ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους της Τράπεζας και<br/>προνομιούχοι τίτλοι</b>                     | <b>5.216</b>                      | <b>3.443</b>                     |
| Δικαιώματα μειοψηφίας  | 189                               | 181                              |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>5.405</b>                      | <b>3.624</b>                     |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και παθητικού</b>  | <b>63.295</b>                     | <b>53.820</b>                    |

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 μέχρι 13 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

|   | Κεφάλαια αναλογούντα στους μετόχους της Τράπεζας |                             |                                  |                                    |                   | Προνομιούχοι τίτλοι<br>€ εκατ. | Δικαιώματα<br>μειοψηφίας<br>€ εκατ. | Σύνολο<br>€ εκατ. |
|---|--|-----------------------------|----------------------------------|------------------------------------|-------------------|--------------------------------|-------------------------------------|-------------------|
|   | Μετοχικό<br>κεφάλαιο<br>€ εκατ.                  | Υπέρ<br>το άρτιο<br>€ εκατ. | Ειδικά<br>αποθεματικά<br>€ εκατ. | Αποτελέσματα<br>εις νέο<br>€ εκατ. | Σύνολο<br>€ εκατ. |                                |                                     |                   |
| <b>Υπόλοιπο 1ης Ιανουαρίου 2006</b>   | 1.047  | 482                         | 913                              | 81                                 | 2.523             | 762                            | 114                                 | 3.399             |
| Αντιστάθμιση ταμειακών ροών   |  |                             |                                  |                                    |                   |                                |                                     |                   |
| - αποτίμηση στην εύλογη αξία, μετά από φόρους   | -  | -                           | 11                               | -                                  | 11                | -                              | -                                   | 11                |
| - μεταφορά στο λογαριασμό αποτελεσμάτων, μετά από φόρους  | -  | -                           | (5)                              | -                                  | (5)               | -                              | -                                   | (5)               |
| Χαρτοφυλάκιο διαθέσιμων προς πώληση επενδυτικών τίτλων  |  |                             |                                  |                                    |                   |                                |                                     |                   |
| - αποτίμηση στην εύλογη αξία, μετά από φόρους   | -  | -                           | (133)                            | -                                  | (133)             | -                              | (1)                                 | (134)             |
| - μεταφορά στο λογαριασμό αποτελεσμάτων, μετά από φόρους  | -  | -                           | 63                               | -                                  | 63                | -                              | -                                   | 63                |
| Συναλλαγματικές διαφορές  | -  | -                           | 8                                | -                                  | 8                 | -                              | 2                                   | 10                |
| Καθαρά έσοδα/(έξοδα) καταχωρημένα απευθείας στην καθαρή θέση  | -  | -                           | (56)                             | -                                  | (56)              | -                              | 1                                   | (55)              |
| Καθαρά κέρδη περιόδου   | -  | -                           | -                                | 489                                | 489               | -                              | 4                                   | 493               |
| Σύνολο αναγνωρισθέντων κερδών για το εννεάμηνο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2006                     | -  | -                           | (56)                             | 489                                | 433               | -                              | 5                                   | 438               |
| Έκδοση δωρεάν μετοχών με κεφαλαιοποίηση διαφοράς από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο                     | 210  | (210)                       | -                                | -                                  | -                 | -                              | -                                   | -                 |
| Έξοδα που αφορούν την έκδοση δωρεάν μετοχών   | -  | (3)                         | -                                | -                                  | (3)               | -                              | -                                   | (3)               |
| Διανομή δωρεάν μετοχών σε εκτελεστικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, στη διοίκηση και στο προσωπικό | 2  | 19                          | -                                | -                                  | 21                | -                              | -                                   | 21                |
| Μερίδιο μειοψηφίας στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου  | -  | -                           | -                                | -                                  | -                 | -                              | 37                                  | 37                |
| Εξαγορές/Μεταβολές ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις                       | -  | -                           | 1                                | (26)                               | (25)              | -                              | 27                                  | 2                 |
| Αγορά προνομιούχων τίτλων   | -  | -                           | -                                | -                                  | -                 | (25)                           | -                                   | (25)              |
| Πώληση προνομιούχων τίτλων  | -  | -                           | -                                | (2)                                | (2)               | 51                             | -                                   | 49                |
| Μέρισμα προνομιούχων τίτλων   | -  | -                           | -                                | (20)                               | (20)              | -                              | -                                   | (20)              |
| Μέρισμα χρήσεως 2005  | -  | -                           | -                                | (171)                              | (171)             | -                              | -                                   | (171)             |
| Μέρισμα που καταβλήθηκε από θυγατρικές στους μετόχους μειοψηφίας                                      | -  | -                           | -                                | -                                  | -                 | -                              | (4)                                 | (4)               |
| Δικαιώματα προαίρεσως αγοράς μετοχών:   |  |                             |                                  |                                    |                   |                                |                                     |                   |
| - Αξία προσφερθεισών υπηρεσιών από το προσωπικό   | -  | -                           | 4                                | -                                  | 4                 | -                              | -                                   | 4                 |
| Αγορά ιδίων μετοχών   | (16)   | (97)                        | -                                | -                                  | (113)             | -                              | -                                   | (113)             |
| Πώληση ιδίων μετοχών  | 1  | 3                           | 0                                | -                                  | 4                 | -                              | -                                   | 4                 |
|   | 197  | (288)                       | 5                                | (219)                              | (305)             | 26                             | 60                                  | (219)             |
| <b>Υπόλοιπο 30ης Σεπτεμβρίου 2006</b>   | <b>1.244</b>                                     | <b>194</b>                  | <b>862</b>                       | <b>351</b>                         | <b>2.651</b>      | <b>788</b>                     | <b>179</b>                          | <b>3.618</b>      |
| <b>Υπόλοιπο 1ης Ιανουαρίου 2007</b>   | <b>1.242</b>                                     | <b>176</b>                  | <b>991</b>                       | <b>248</b>                         | <b>2.657</b>      | <b>786</b>                     | <b>181</b>                          | <b>3.624</b>      |
| Αντιστάθμιση ταμειακών ροών   |  |                             |                                  |                                    |                   |                                |                                     |                   |
| - αποτίμηση στην εύλογη αξία, μετά από φόρους   | -  | -                           | (7)                              | -                                  | (7)               | -                              | -                                   | (7)               |
| - μεταφορά στο λογαριασμό αποτελεσμάτων, μετά από φόρους  | -  | -                           | (1)                              | -                                  | (1)               | -                              | -                                   | (1)               |
| Χαρτοφυλάκιο διαθέσιμων προς πώληση επενδυτικών τίτλων  |  |                             |                                  |                                    |                   |                                |                                     |                   |
| - αποτίμηση στην εύλογη αξία, μετά από φόρους   | -  | -                           | (12)                             | -                                  | (12)              | -                              | (0)                                 | (12)              |
| - μεταφορά στο λογαριασμό αποτελεσμάτων, μετά από φόρους  | -  | -                           | (39)                             | -                                  | (39)              | -                              | -                                   | (39)              |
| Συναλλαγματικές διαφορές  | -  | -                           | 31                               | -                                  | 31                | -                              | 1                                   | 32                |
| Καθαρά έσοδα/(έξοδα) καταχωρημένα απευθείας στην καθαρή θέση  | -  | -                           | (28)                             | -                                  | (28)              | -                              | 1                                   | (27)              |
| Καθαρά κέρδη περιόδου   | -  | -                           | -                                | 633                                | 633               | -                              | 11                                  | 644               |
| Σύνολο αναγνωρισθέντων κερδών για το εννεάμηνο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2007                     | -  | -                           | (28)                             | 633                                | 605               | -                              | 12                                  | 617               |
| Διανομή δωρεάν μετοχών σε εκτελεστικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, στη διοίκηση και στο προσωπικό | 3  | 22                          | -                                | -                                  | 25                | -                              | -                                   | 25                |
| Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου (μετά από έξοδα)   | 169  | 1.044                       | -                                | -                                  | 1.213             | -                              | -                                   | 1.213             |
| Μερίδιο μειοψηφίας στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου  | -  | -                           | -                                | -                                  | -                 | -                              | 2                                   | 2                 |
| Εξαγορές/Μεταβολές ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις                       | -  | -                           | -                                | (19)                               | (19)              | -                              | (2)                                 | (21)              |
| Αγορά προνομιούχων τίτλων   | -  | -                           | -                                | -                                  | -                 | (19)                           | -                                   | (19)              |
| Πώληση προνομιούχων τίτλων  | -  | -                           | -                                | -                                  | -                 | 16                             | -                                   | 16                |
| Μέρισμα προνομιούχων τίτλων   | -  | -                           | -                                | (22)                               | (22)              | -                              | -                                   | (22)              |
| Μέρισμα χρήσεως 2006  | -  | -                           | -                                | (214)                              | (214)             | -                              | -                                   | (214)             |
| Μέρισμα που καταβλήθηκε από θυγατρικές στους μετόχους μειοψηφίας                                      | -  | -                           | -                                | -                                  | -                 | -                              | (4)                                 | (4)               |
| Δικαιώματα προαίρεσως αγοράς μετοχών:   |  |                             |                                  |                                    |                   |                                |                                     |                   |
| - Αξία προσφερθεισών υπηρεσιών από το προσωπικό   | -  | -                           | 7                                | -                                  | 7                 | -                              | -                                   | 7                 |
| Αγορά ιδίων μετοχών   | (14)   | (119)                       | -                                | -                                  | (133)             | -                              | -                                   | (133)             |
| Πώληση ιδίων μετοχών  | 35   | 245                         | 34                               | -                                  | 314               | -                              | -                                   | 314               |
|   | 193  | 1.192                       | 41                               | (255)                              | 1.171             | (3)                            | (4)                                 | 1.164             |
| <b>Υπόλοιπο 30ης Σεπτεμβρίου 2007</b>   | <b>1.435</b>                                     | <b>1.368</b>                | <b>1.004</b>                     | <b>626</b>                         | <b>4.433</b>      | <b>783</b>                     | <b>189</b>                          | <b>5.405</b>      |

Σημ 10 Σημ 10

Σημ 12

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 μέχρι 13 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

|  | Εννεάμηνο που έληξε |              |
|--|---------------------|--------------|
|  | 30 Σεπτεμβρίου      |              |
|  | 2007                | 2006         |
| Σημείωση   | € εκατ.             | € εκατ.      |
| <b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>  |                     |              |
| Εισπράξεις από τόκους και καθαρές εισπράξεις από εμπορικές συναλλαγές  | 3.597               | 2.367        |
| Τόκοι που πληρώθηκαν   | (1.905)             | (1.078)      |
| Αμοιβές και προμήθειες που εισπράχθηκαν  | 526                 | 473          |
| Αμοιβές και προμήθειες που πληρώθηκαν  | (83)                | (76)         |
| Μερίσματα που εισπράχθηκαν   | 1                   | 2            |
| Λοιπά έσοδα που εισπράχθηκαν   | 28                  | 28           |
| Πληρωμές σε μετρητά στο προσωπικό και σε προμηθευτές   | (769)               | (625)        |
| Φόρος εισοδήματος που πληρώθηκε  | (59)                | (136)        |
| Ταμειακές ροές από λειτουργικά κέρδη πριν από τις μεταβολές λογαριασμών που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες             | 1.336               | 955          |
| <b>Μεταβολές λογαριασμών που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</b>  |                     |              |
| Καθαρή (αύξηση)/μείωση στο ταμείο και διαθέσιμα σε κεντρικές τράπεζες  | 349                 | (227)        |
| Καθαρή (αύξηση)/μείωση στα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού αποτιμώμενα στην εύλογη αξία τους μέσω του λογαριασμού αποτελεσμάτων | 82                  | 219          |
| Καθαρή (αύξηση)/μείωση στις απαιτήσεις κατά χρηματοπιστωτικών ιδρυμάτων  | (267)               | (140)        |
| Καθαρή (αύξηση)/μείωση στα δάνεια και απαιτήσεις κατά πελατών  | (7.668)             | (4.785)      |
| Καθαρή (αύξηση)/μείωση στα λοιπά στοιχεία ενεργητικού  | 102                 | 402          |
| Καθαρή αύξηση/(μείωση) στις υποχρεώσεις προς χρηματοπιστωτικά ιδρύματα   | (571)               | 690          |
| Καθαρή αύξηση/(μείωση) στις υποχρεώσεις προς πελάτες   | 3.931               | 4.036        |
| Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα λοιπά στοιχεία παθητικού  | (463)               | (554)        |
| <b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>  | <b>(3.169)</b>      | <b>596</b>   |
| <b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>   |                     |              |
| Αγορές ενσώματων παγίων στοιχείων  | (210)               | (138)        |
| Εισπράξεις από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων   | 10                  | 10           |
| Αγορές διαθέσιμων προς πώληση επενδυτικών τίτλων   | (5.703)             | (4.954)      |
| Εισπράξεις από πώληση διαθέσιμων προς πώληση επενδυτικών τίτλων  | 7.123               | 4.203        |
| Αγορές διακρατούμενων μέχρι τη λήξη επενδυτικών τίτλων   | (534)               | -            |
| Εισπράξεις από λήξη διακρατούμενων μέχρι τη λήξη επενδυτικών τίτλων  | 24                  | -            |
| Εξαγορά θυγατρικών επιχειρήσεων μετά από αποκτηθέντα ταμειακά διαθέσιμα  | (50)                | (51)         |
| Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων μετά από πωληθέντα ταμειακά διαθέσιμα  | -                   | 15           |
| Συμμετοχή σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου συγγενών επιχειρήσεων  | -                   | (13)         |
| Εισπράξεις από πώληση συγγενών επιχειρήσεων  | -                   | 14           |
| Μερίσματα που εισπράχθηκαν από επενδυτικούς τίτλους και συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις   | 13                  | 7            |
| Καθαρές εισφορές δικαιωμάτων μειοψηφίας  | (4)                 | 76           |
| <b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>   | <b>669</b>          | <b>(831)</b> |
| <b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>  |                     |              |
| Εισπράξεις από έκδοση πιστωτικών τίτλων και λοιπές δανειακές υποχρεώσεις   | 9                   | 10.063       |
| Αποπληρωμές πιστωτικών τίτλων και λοιπών δανειακών υποχρεώσεων   | 9                   | (7.168)      |
| Αγορές προνομιούχων τίτλων   | 12                  | (19)         |
| Εισπράξεις από πώληση προνομιούχων τίτλων  | 12                  | 16           |
| Μερίσματα που πληρώθηκαν στους κατόχους προνομιούχων τίτλων  |                     | (22)         |
| Μερίσματα που πληρώθηκαν   | 17                  | (214)        |
| Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου   | 10                  | 1.229        |
| Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου και έκδοσης δωρεάν μετοχών   |                     | (4)          |
| Αγορές ιδίων μετοχών   |                     | (133)        |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ιδίων μετοχών  |                     | 314          |
| <b>Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>  | <b>4.062</b>        | <b>624</b>   |
| Επίδραση διακύμανσης συναλλαγματικών ισοτιμιών στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα  | 4                   | 3            |
| <b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>   | <b>1.566</b>        | <b>392</b>   |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου  | 3.563               | 3.568        |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>   | <b>5.129</b>        | <b>3.960</b> |

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 μέχρι 13 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

**1. Γενικές πληροφορίες**

Η EFG Eurobank Ergasias A.E. (η "Τράπεζα") και οι θυγατρικές της εταιρείες (ο "Όμιλος") δραστηριοποιούνται στους τομείς τραπεζικής ιδιωτών πελατών και επιχειρήσεων, στον τομέα παροχής επενδυτικών υπηρεσιών, υπηρεσιών διαχείρισης κεφαλαίων και χαρτοφυλακίων, ασφαλιστικών, και άλλων υπηρεσιών. Η Τράπεζα έχει συσταθεί στην Ελλάδα και οι μετοχές της είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται κυρίως στην Ελλάδα και στις περιοχές της Κεντρικής, Ανατολικής και Νοτιοανατολικής Ευρώπης (Νέα Ευρώπη).

Οι παρούσες συνοπτικές ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 25 Οκτωβρίου 2007.

**2. Πλαίσιο κατάρτισης συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων**

Οι παρούσες συνοπτικές ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (ΔΛΠ) 34 "Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις" και πρέπει να εξετάζονται σε συνάρτηση με τις δημοσιευμένες ενοποιημένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2006. Τα συγκριτικά στοιχεία, όπου κρίθηκε αναγκαίο, έχουν αναπροσαρμοστεί ώστε να συνάδουν με τις αλλαγές στην παρουσίαση που υιοθέτησε ο Όμιλος για την παρούσα περίοδο. Για τα οικονομικά στοιχεία που παρουσιάζονται σε Ευρώ έχει γίνει στρωγγυλοποίηση στο πλησιέστερο εκατομμύριο, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά.

**3. Βασικές Λογιστικές Αρχές**

Οι ίδιες λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού έχουν χρησιμοποιηθεί στις παρούσες συνοπτικές ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις όπως και στις δημοσιευμένες ενοποιημένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2006.

**4. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές στην εφαρμογή λογιστικών αρχών**

Για τη σύνταξη των συνοπτικών ενοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, οι σημαντικές παραδοχές που έχουν υιοθετηθεί από τη Διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών του Ομίλου καθώς και οι κύριες πηγές αβεβαιότητας που επηρεάζουν τις εκτιμήσεις είναι οι ίδιες με εκείνες οι οποίες είχαν υιοθετηθεί και στις δημοσιευμένες ενοποιημένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2006.

**5. Επιχειρηματικοί τομείς**

Ο Όμιλος είναι οργανωμένος σε πέντε κύριους επιχειρηματικούς τομείς:

- Τραπεζική Ιδιωτών Πελατών - περιλαμβάνει λογαριασμούς όψεως πελατών, ταμειευτήριου, καταθέσεις, καταθετικά-επενδυτικά προϊόντα, πιστωτικές και χρεωστικές κάρτες, καταναλωτικά δάνεια, χορηγήσεις μικρών επιχειρήσεων και στεγαστικά δάνεια.
- Τραπεζική Επιχειρήσεων - περιλαμβάνει διευκολύνσεις άμεσων χρεώσεων, λογαριασμούς όψεως, καταθέσεις, ανοιχτούς αλληλόχρεους λογαριασμούς, δάνεια και άλλες πιστωτικές διευκολύνσεις, προϊόντα συναλλάγματος και παράγωγα προϊόντα για εταιρείες.
- Διαχείριση Επενδύσεων (Wealth Management) - περιλαμβάνει υπηρεσίες Private Banking, συμπεριλαμβανομένης και της διαχείρισης ιδιωτικής και προσωπικής περιουσίας, σε μεσαίου και υψηλού εισοδήματος ιδιώτες, ασφαλιστικές υπηρεσίες, προϊόντα αμοιβαίων κεφαλαίων και καταθετικά-επενδυτικά, καθώς επίσης και χρηματοοικονομική διαχείριση περιουσιακών στοιχείων θεσμικών πελατών.
- Επενδυτική Τραπεζική και Προϊόντα Κεφαλαιαγοράς - περιλαμβάνει υπηρεσίες επενδυτικής τραπεζικής, συμπεριλαμβανομένων χρηματοοικονομικών υπηρεσιών σε εταιρείες, παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών ιδιαίτερα σε θέματα συγχωνεύσεων, εξαγορών και αναδιάρθρωσεων, θεματοφυλακής, χρηματιστηριακών υπηρεσιών, διαπραγμάτευσης χρηματοοικονομικών μέσων, χρηματοδοτήσεων επιχειρήσεων και θεσμικών επενδυτών ως επίσης και ειδικών χρηματοοικονομικών συμβουλών και διαμεσολαβήσεων τόσο σε ιδιώτες όσο και σε μικρές και μεγάλες επιχειρήσεις.
- Νέα Ευρώπη - περιλαμβάνει τις δραστηριότητες στη Ρουμανία, Βουλγαρία, Σερβία, Κύπρο, Πολωνία, Τουρκία και Ουκρανία.

Λοιπές δραστηριότητες του Ομίλου περιλαμβάνουν κυρίως επενδυτικές δραστηριότητες, συμπεριλαμβανομένων διαχειρίσεων και επένδυσης σε ακίνητα, ηλεκτρονικό εμπόριο και διαχείριση μη-κατανεμημένου κεφαλαίου. Συναλλαγές μεταξύ τομέων πραγματοποιούνται με πραγματικούς εμπορικούς όρους. Με εξαίρεση την Ελλάδα, καμία άλλη χώρα δεν συνεισφέρει, μεμονωμένα, πάνω από το 10% του ενοποιημένου εισοδήματος.

|  | Εννέαμηνο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2007 |                        |                       |                             |           |            |             |              |
|--|---|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|------------|-------------|--------------|
|  | Τραπεζική                                   |                        | Επενδυτική            |                             | Λοιπά     | Νέα        | Κέντρο      | Σύνολο       |
|  | Ιδιωτών Πελατών                             | Τραπεζική Επιχειρήσεων | Διαχείριση Επενδύσεων | Τραπεζική και Κεφαλαιαγοράς |           |            |             |              |
| € εκατ.  | € εκατ.                                     | € εκατ.                | € εκατ.               | € εκατ.                     | € εκατ.   | € εκατ.    | € εκατ.     |              |
| Έσοδα από τρίτους                                | 922   | 234                    | 185                   | 263                         | 23        | 426        | -           | 2.053        |
| Έσοδα μεταξύ τομέων                              | 77  | 16                     | (47)                  | (28)                        | 20        | (1)        | (37)        | -            |
| <b>Συνολικά έσοδα</b>                            | <b>999</b>                                  | <b>250</b>             | <b>138</b>            | <b>235</b>                  | <b>43</b> | <b>425</b> | <b>(37)</b> | <b>2.053</b> |
| Λειτουργικά έξοδα                                | (432)                                       | (79)                   | (45)                  | (52)                        | (36)      | (359)      | 37          | (966)        |
| Προβλέψεις για πιστωτικούς κινδύνους             | (233)                                       | (13)                   | -                     | -                           | -         | (50)       | -           | (296)        |
| Λειτουργικά κέρδη                                | 334   | 158                    | 93                    | 183                         | 7         | 16         | -           | 791          |
| Κέρδη προ φόρου                                  | 335   | 158                    | 93                    | 183                         | 14        | 16         | -           | 799          |
| Δικαιώματα μειοψηφίας                            | -   | -                      | (2)                   | -                           | (6)       | (4)        | -           | (12)         |
| Κέρδη προ φόρου που αναλογούν στους μετόχους     | 335   | 158                    | 91                    | 183                         | 8         | 12         | -           | 787          |
| Φόρος εισοδήματος                                | -   | -                      | -                     | -                           | -         | -          | -           | (14)         |
| <b>Καθαρά κέρδη που αναλογούν στους μετόχους</b> |   |                        |                       |                             |           |            |             | <b>633</b>   |

5. Επιχειρηματικοί τομείς (συνέχεια)

|   | Εννέαμηνο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2006 |                                      |                                     |   |                  |                          |                                |                   |
|---|---|--------------------------------------|-------------------------------------|---|------------------|--------------------------|--------------------------------|-------------------|
|   | Τραπεζική<br>Ιδιωτών<br>Πελατών<br>€ εκατ.  | Τραπεζική<br>Επιχειρήσεων<br>€ εκατ. | Διαχείριση<br>Επενδύσεων<br>€ εκατ. | Επενδυτική<br>Τραπεζική και<br>προϊόντα<br>Κεφαλαιαγοράς<br>€ εκατ. | Λοιπά<br>€ εκατ. | Νέα<br>Ευρώπη<br>€ εκατ. | Κέντρο<br>απαλοιφής<br>€ εκατ. | Σύνολο<br>€ εκατ. |
| Έσοδα από τρίτους   | 851   | 199                                  | 152                                 | 214   | 25               | 218                      | -                              | 1.659             |
| Έσοδα μεταξύ τομέων   | 40  | 29                                   | (34)                                | (28)  | 6                | 2                        | (15)                           | -                 |
| Συνολικά έσοδα  | 891   | 228                                  | 118                                 | 186   | 31               | 220                      | (15)                           | 1.659             |
| Λειτουργικά έξοδα   | (391)                                       | (73)                                 | (39)                                | (45)  | (23)             | (212)                    | 15                             | (768)             |
| Προβλέψεις για πιστωτικούς<br>κινδύνους                           | (220)                                       | (16)                                 | -                                   | (0)   | -                | (24)                     | -                              | (260)             |
| Λειτουργικά κέρδη   | 280   | 139                                  | 79                                  | 141   | 8                | (16)                     | -                              | 631               |
| Κέρδη προ φόρου   | 281   | 139                                  | 79                                  | 141   | 10               | (16)                     | -                              | 634               |
| Δικαιώματα μειοψηφίας   | -   | -                                    | -                                   | -   | (4)              | (1)                      | -                              | (5)               |
| Κέρδη προ φόρου που<br>αναλογούν στους μετόχους                   | 281   | 139                                  | 79                                  | 141   | 6                | (17)                     | -                              | 629               |
| Φόρος εισοδήματος<br>Καθαρά κέρδη που<br>αναλογούν στους μετόχους |   |                                      |                                     |   |                  |                          |                                | (140)             |
|   |   |                                      |                                     |   |                  |                          |                                | 489               |

6. Κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας τα καθαρά κέρδη που αναλογούν στους μετόχους, που κατέχουν κοινές μετοχές, με το μέσο σταθμισμένο αριθμό μετοχών που βρισκόταν σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της περιόδου, εξαιρώντας το μέσο αριθμό ιδίων μετοχών που είχε στη κατοχή του ο Όμιλος κατά τη διάρκεια της περιόδου.

Τα προσαρμοσμένα (diluted) κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται προσαρμόζοντας το μέσο σταθμισμένο αριθμό μετοχών σε κυκλοφορία με την παραδοχή ότι όλοι οι δυνητικοί τίτλοι μετατρέψιμοι σε κοινές μετοχές, μετατρέπονται σε μετοχές. Ο Όμιλος έχει μια κατηγορία δυνητικών τίτλων: δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών. Για τη προσαρμογή του μέσου σταθμισμένου αριθμού μετοχών για τα δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών γίνεται ένας υπολογισμός για να καθοριστεί ο αριθμός των μετοχών που θα μπορούσε να αγοραστεί στην εύλογη αξία (καθορίζεται ως ο μέσος όρος της τιμής της μετοχής για το έτος) με βάση τη χρηματική αξία των δικαιωμάτων συνδρομής που ακολουθούν τα δικαιώματα προαίρεσης μετοχών σε κυκλοφορία. Ο αριθμός των μετοχών από τον υπολογισμό αυτό, προστίθεται στο μέσο όρο του αριθμού των κοινών μετοχών σε κυκλοφορία για να καθοριστεί ο μέσος όρος των κοινών μετοχών που θα χρησιμοποιηθεί για τον υπολογισμό των προσαρμοσμένων κερδών ανά μετοχή.

|  | € εκατ.         | Εννέαμηνο που έληξε<br>30 Σεπτεμβρίου |             | Τρίμηνο που έληξε<br>30 Σεπτεμβρίου |             |
|--|-----------------|---------------------------------------|-------------|-------------------------------------|-------------|
|  |                 | 2007                                  | 2006        | 2007                                | 2006        |
| Καθαρά κέρδη περιόδου που αναλογούν στους μετόχους<br>(μετά την αφαίρεση των μερισμάτων που αναλογούν<br>στους κατόχους των προνομιούχων τίτλων) | € εκατ.         | 603                                   | 457         | 206                                 | 160         |
| Μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία   | Αριθμός μετοχών | 472.283.277                           | 468.730.651 | 478.028.949                         | 466.839.738 |
| Μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία<br>για προσαρμοσμένα κέρδη ανά μετοχή   | Αριθμός μετοχών | 474.542.684                           | 469.704.349 | 480.630.542                         | 467.907.466 |
| Βασικά κέρδη ανά μετοχή  | €               | 1,277                                 | 0,974       | 0,431                               | 0,342       |
| Προσαρμοσμένα (diluted) κέρδη ανά μετοχή   | €               | 1,271                                 | 0,972       | 0,429                               | 0,342       |

Τα Βασικά και τα Προσαρμοσμένα (diluted) κέρδη ανά μετοχή για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2006 έως 30 Σεπτεμβρίου 2006 καθώς και για την περίοδο από 1 Ιουλίου 2006 έως 30 Σεπτεμβρίου 2006 έχουν αναπροσαρμοστεί για να καταστούν συγκρίσιμα λόγω της διανομής δωρεάν μετοχών σύμφωνα με την απόφαση της Ετήσιας Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 3 Απριλίου 2007 καθώς επίσης και λόγω της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου που ολοκληρώθηκε στις 14 Σεπτεμβρίου 2007.

7. Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις

(α) Prospera Securitities A.D. Beograd

Τον Ιούλιο του 2007, ολοκληρώθηκε η εξαγορά του 74,16% του μετοχικού κεφαλαίου της Prospera Securitities A.D. Beograd, χρηματιστηριακής εταιρείας που δραστηριοποιείται στη Σερβία. Η συμμετοχή του Ομίλου περιλαμβάνει επιπλέον 14,16%, ποσοστό το οποίο διατηρούν οι πωλητές και για το οποίο, βάσει της συμφωνίας εξαγοράς, έχει συνομολογηθεί δικαίωμα προαίρεσης αγοράς και πώλησης με τιμή άσκησης που θα καθορισθεί από μελλοντικά γεγονότα.

(β) Universal Bank OJSC, Kiev

Το Φεβρουάριο του 2007, ολοκληρώθηκε η εξαγορά του 99,34% του μετοχικού κεφαλαίου της Universal Bank OJSC, τράπεζας που δραστηριοποιείται στην Ουκρανία. Τον Αύγουστο, ο Όμιλος συμμετείχε στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας και το ποσοστό συμμετοχής του ανέρχεται πλέον σε 99,92%.

(γ) S.C. EFG Eurolife Asigurari de Viata S.A., Bucharest

Το Φεβρουάριο του 2007, ο Όμιλος ίδρυσε την 100% θυγατρική S.C. EFG Eurolife Asigurari de Viata S.A., εταιρεία παροχής ασφαλιστικών υπηρεσιών ζωής που δραστηριοποιείται στη Ρουμανία.

(δ) S.C. EFG Eurolife Asigurari Generale S.A., Bucharest

Το Φεβρουάριο του 2007, ο Όμιλος ίδρυσε την 100% θυγατρική S.C. EFG Eurolife Asigurari Generale S.A., εταιρεία παροχής γενικών ασφαλιστικών υπηρεσιών που δραστηριοποιείται στη Ρουμανία.



**7. Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις (συνέχεια)**

**(ε) DZI Bank A.D., Sofia**

Το Μάρτιο του 2007, ο Όμιλος αύξησε τη συμμετοχή του στην DZI Bank A.D. σε 99,75% από 91,29% μέσω δημόσιας πρότασης στο Χρηματιστήριο Αξιών της Σόφιας, και τον Απρίλιο του 2007, η συμμετοχή του αυξήθηκε σε 99,92%. Ως εκ τούτου, έπαυσε η διαπραγμάτευση των μετοχών της εταιρείας στο Χρηματιστήριο Αξιών της Σόφιας.

Τον Ιούλιο του 2007, οι Γενικές Συνελεύσεις των Μετόχων της Bulgarian Post Bank A.D. και της DZI Bank A.D. ενέκριναν το σχέδιο σύμβασης συγχώνευσης με απορρόφηση της τελευταίας από την Bulgarian Post Bank A.D. με ισολογισμούς μετασχηματισμού 31 Ιουλίου 2007. Η συγχώνευση, η οποία τελεί υπό την έγκριση των αρμοδίων αρχών, αναμένεται να ολοκληρωθεί εντός του έτους 2007. Η εταιρεία μετά τη συγχώνευση θα μετονομαστεί σε Eurobank EFG Bulgaria A.D.

**(στ) Tekfenbank A.S. και Tekfen Finansal Kiralama A.S., Istanbul**

Το Μάρτιο του 2007, ολοκληρώθηκε η εξαγορά του 70% του μετοχικού κεφαλαίου της Τουρκικής τράπεζας Tekfenbank A.S. Η συμμετοχή του Ομίλου περιλαμβάνει επιπλέον 28,23%, ποσοστό το οποίο διατηρούν οι πωλητές και για το οποίο, βάσει της συμφωνίας εξαγοράς, έχει συνομολογηθεί δικαίωμα προαίρεσης αγοράς και πώλησης με τιμή άσκησης που θα καθορισθεί από μελλοντικά γεγονότα. Η Tekfenbank A.S. κατέχει το 99,99% του μετοχικού κεφαλαίου της Tekfen Finansal Kiralama A.S., εταιρείας χρηματοδοτικών μισθώσεων. Η συμφωνία περιλαμβάνει και την εξαγορά από την Tekfenbank A.S. της EFG Istanbul Menkul Degerler A.S, θυγατρικής του Ομίλου που δραστηριοποιείται στην Τουρκία στην παροχή χρηματοπιστωτικών υπηρεσιών, η οποία ολοκληρώθηκε τον Οκτώβριο του 2007.

**(ζ) New Europe Holding B.V., Amsterdam (πρώην Cayne Management Group B.V.)**

Το Μάρτιο του 2007, ο Όμιλος απέκτησε το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της Cayne Management Group B.V. (η οποία μετονομάστηκε σε New Europe Holding B.V.), εταιρείας συμμετοχών που δραστηριοποιείται στις Κάτω Χώρες. Τον Ιούλιο του 2007, ο Όμιλος συμμετείχε στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας ποσού € 500 εκατ.

**(η) EFG Leasing IFN S.A., Bucharest (πρώην EFG Eurobank Leasing S.A.)**

Το Μάιο του 2007, η EFG Eurobank Leasing S.A. μετονομάστηκε σε EFG Leasing IFN S.A.

**(θ) Themeleion IV, UK**

Τον Ιούνιο του 2007, ο Όμιλος ίδρυσε τις Themeleion IV Holdings Limited και Themeleion IV Mortgage Finance PLC, εταιρείες ειδικού σκοπού, ως μέρος της τέταρτης πιλοποίησης στεγαστικών δανείων.

**(ι) Be-Business Exchanges A.E. Δικτύων Εταιρικών Συναλλαγών**

Τον Ιούνιο του 2007, ο Όμιλος αύξησε τη συμμετοχή του στην Be-Business Exchanges A.E. Δικτύων Εταιρικών Συναλλαγών σε 76,32% από 71,04% και τον Σεπτέμβριο του 2007 σε 96,37%.

**(ια) ACCENTIS A.E. Παροχής Χρηματοοικονομικών Συμβουλών**

Τον Αύγουστο του 2007 ο Όμιλος απέκτησε το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της ACCENTIS A.E. Παροχής Χρηματοοικονομικών Συμβουλών.

**(ιβ) Reco Real Property A.D., Beograd**

Τον Αύγουστο του 2007, ολοκληρώθηκε η εξαγορά του 55,23% του μετοχικού κεφαλαίου της Reco Real Property A.D. η οποία έχει στην ιδιοκτησία της ένα κτίριο μεικτής χρήσης (γραφεία – καταστήματα) στο Βελιγράδι.

**(ιγ) Eliade Tower S.A., Bucharest**

Το Σεπτέμβριο του 2007, ολοκληρώθηκε η εξαγορά του 55,23% του μετοχικού κεφαλαίου της Eliade Tower S.A. η οποία έχει στην ιδιοκτησία της ένα κτίριο γραφείων στο Βουκουρέστι.

**(ιδ) Eurobank EFG Stedionica A.D. Beograd**

Το Σεπτέμβριο του 2007, ο Όμιλος αύξησε τη συμμετοχή του στην Eurobank EFG Stedionica A.D. Beograd σε 99,98% από 99,96%.

**(ιε) EFG Leasing A.D. Beograd**

Μέσω της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου της Eurobank EFG Stedionica A.D. Beograd, ο Όμιλος αύξησε το ποσοστό συμμετοχής του στην EFG Leasing A.D. Beograd σε 99,99% από 99,98%.

**(ιστ) Bancpost Fond de Pensii S.A., Bucharest**

Το Σεπτέμβριο του 2007, ο Όμιλος ίδρυσε την 77,55% θυγατρική Bancpost Fond de Pensii S.A., εταιρεία διαχείρισης κεφαλαίων συντάξεων που δραστηριοποιείται στην Ρουμανία.

**8. Φόρος εισοδήματος**

Από την 1η Ιανουαρίου 2007, ο συντελεστής φορολογίας στην Ελλάδα μειώθηκε σε 25% από 29%.

**9. Πιστωτικοί τίτλοι και λοιπές δανειακές υποχρεώσεις**

Κατά τη διάρκεια του εννεαμήνου που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2007, πραγματοποιήθηκαν οι κάτωθι νέες εκδόσεις και αποπληρωμές/επαναγορές των υποχρεώσεων από πιστωτικούς τίτλους και λοιπές δανειακές υποχρεώσεις:

|                                   | Νέες εκδόσεις<br>€ εκατ. | Αποπληρωμές/<br>Επαναγορές<br>€ εκατ. |
|-----------------------------------|--------------------------|---------------------------------------|
| <b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b> |                          |                                       |
| Διαπραγματεύσιμα αξιόγραφα (ECP)  |                          |                                       |
| - Σταθερού επιτοκίου              | 5.809                    | (5.364)                               |
| <b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b> |                          |                                       |
| Μεσοπρόθεσμοι τίτλοι (EMTN)       |                          |                                       |
| - Σταθερού επιτοκίου              | 306                      | (117)                                 |
| - Κυμαινόμενου επιτοκίου          | 1.968                    | (797)                                 |
| Μειωμένης εξασφάλισης             |                          |                                       |
| - Κυμαινόμενου επιτοκίου          | 627                      | 17                                    |
| Ομόλογα από πιλοποίηση            |                          |                                       |
| - Κυμαινόμενου επιτοκίου          | 1.353                    | (907)                                 |
| <b>Σύνολο</b>                     | <b>10.063</b>            | <b>(7.168)</b>                        |

**9. Πιστωτικοί τίτλοι και λοιπές δανειακές υποχρεώσεις (συνέχεια)**

Τον Ιούνιο του 2007, ο Όμιλος προχώρησε στην τέταρτη τιτλοποίηση στεγαστικών δανείων μέσω της μεταφοράς των δανείων στη Themeleion IV Mortgage Finance PLC, εταιρεία ειδικού σκοπού με έδρα το Ηνωμένο Βασίλειο, η οποία εξέδωσε χρεόγραφα σε επενδυτές. Η έκδοση ανέρχεται σε €1.555 εκατ., όπου €1.353 εκατ. από τα ομόλογα που έλαβαν την υψηλότερη δυνατή αξιολόγηση (Class A) έχουν δοθεί σε επενδυτές με κουπόνι τρίμηνο Euribor πλέον 13 μονάδες βάσης για πέντε έτη. Τα ομόλογα μειωμένης εξασφάλισης (€155 εκατ. Class B και €47 εκατ. Class C) παρέμειναν στον Όμιλο. Η συναλλαγή αυτή καταχωρήθηκε ως εξασφαλισμένος δανεισμός και τα στεγαστικά δάνεια παραμένουν στον ενοποιημένο ισολογισμό ενώ η υποχρέωση περιλαμβάνεται στους πιστωτικούς τίτλους και λοιπές δανειακές υποχρεώσεις.

Τον Ιούνιο του 2007, ο Όμιλος εξέδωσε ομολογιακό δάνειο μειωμένης εξασφάλισης ύψους €750 εκατ., μέσω της θυγατρικής του EFG Hellas PLC. Τα ομόλογα λήγουν σε δέκα έτη με δικαίωμα πρόωρης αποπληρωμής μετά από πέντε έτη. Ο τόκος πληρώνεται ανά τρίμηνο και υπολογίζεται με βάση το 3-μηνιαίο Euribor πλέον 30 μονάδων βάσης για τα πρώτα πέντε χρόνια. Τα ομόλογα αποτελούν ομολογιακό δάνειο μειωμένης εξασφάλισης (Lower Tier II) για τον Όμιλο και είναι εισηγμένα στο Χρηματιστήριο του Λουξεμβούργου.

Την 30η Σεπτεμβρίου 2007, μεσοπρόθεσμα ομόλογα ποσού €4.840 εκατ. (31 Δεκεμβρίου 2006: €3.793 εκατ., 30 Σεπτεμβρίου 2006: €2.880 εκατ.) που έχουν εκδοθεί στα πλαίσια του προγράμματος Euro Medium Term Note (EMTN) και τα οποία κατέχουν πελάτες του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται πλέον στους "Πιστωτικούς τίτλους και λοιπές δανειακές υποχρεώσεις". Τα ανωτέρω ομόλογα έχουν μεταφερθεί στις "Υποχρεώσεις προς πελάτες".

**10. Μετοχικό κεφάλαιο, διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο και ίδιες μετοχές**

Η ονομαστική αξία των μετοχών της Τράπεζας αναπροσαρμόστηκε σε €2,75 από €3,30 ανά μετοχή μετά την έκδοση των 2 δωρεάν μετοχών για κάθε 10 παλιές, και όλο το μετοχικό κεφάλαιο της Τράπεζας είναι πλήρως καταβεβλημένο. Η ανάλυση της μεταβολής του μετοχικού κεφαλαίου, της διαφοράς από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο και των ιδίων μετοχών έχει ως εξής:

|   | Κοινές<br>μετοχές<br>€ εκατ. | Ίδιες<br>μετοχές<br>€ εκατ. | Καθαρό<br>ποσό<br>€ εκατ. | Διαφορά<br>από έκδοση<br>μετοχών<br>υπέρ<br>το άρτιο<br>€ εκατ. | Ίδιες<br>μετοχές<br>€ εκατ. | Καθαρό<br>ποσό<br>€ εκατ. |
|---|------------------------------|-----------------------------|---------------------------|---|-----------------------------|---------------------------|
| Την 1η Ιανουαρίου 2007  | 1.264                        | (22)                        | 1.242                     | 313   | (137)                       | 176                       |
| 3 Απριλίου 2007:  |                              |                             |                           |   |                             |                           |
| - Διανομή δωρεάν μετοχών σε εκτελεστικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, στη διοίκηση και στο προσωπικό | 3                            | -                           | 3                         | 22  | -                           | 22                        |
| 14 Σεπτεμβρίου 2007:  |                              |                             |                           |   |                             |                           |
| - Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου  | 169                          | (0)                         | 169                       | 1.060   | (3)                         | 1.057                     |
| - Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου   | -                            | -                           | -                         | (16)  | -                           | (16)                      |
| Αγορά ιδίων μετοχών   | -                            | (14)                        | (14)                      | -   | (116)                       | (116)                     |
| Πώληση ιδίων μετοχών  | -                            | 35                          | 35                        | -   | 245                         | 245                       |
| <b>Την 30η Σεπτεμβρίου 2007</b>   | <b>1.436</b>                 | <b>(1)</b>                  | <b>1.435</b>              | <b>1.379</b>  | <b>(11)</b>                 | <b>1.368</b>              |

|  | Αριθμός μετοχών    |                  |                    |
|--|--------------------|------------------|--------------------|
|  | Εκδοθείσες         | Ίδιες μετοχές    | Καθαρός αριθμός    |
| Την 1η Ιανουαρίου 2007   | 383.188.108        | (6.712.407)      | 376.475.701        |
| 3 Απριλίου 2007:   |                    |                  |                    |
| - Διανομή δωρεάν μετοχών σε εκτελεστικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, στη διοίκηση και στο προσωπικό            | 839.992            | -                | 839.992            |
| - Έκδοση 2 δωρεάν μετοχών για κάθε 10 παλιές με αναπροσαρμογή της ονομαστικής αξίας της μετοχής από €3,30 σε €2,75 | 76.805.620         | (333.133)        | 76.472.487         |
| 14 Σεπτεμβρίου 2007:   |                    |                  |                    |
| - Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου   | 61.444.496         | (165.174)        | 61.279.322         |
| Αγορά ιδίων μετοχών  | -                  | (4.640.894)      | (4.640.894)        |
| Πώληση ιδίων μετοχών   | -                  | 11.344.248       | 11.344.248         |
| <b>Την 30η Σεπτεμβρίου 2007</b>  | <b>522.278.216</b> | <b>(507.360)</b> | <b>521.770.856</b> |

Τον Απρίλιο του 2007, η Γενική Συνέλευση των Μετόχων ενέκρινε την ανανέωση του ειδικού προγράμματος απόκτησης από την Τράπεζα ιδίων μετοχών για ένα χρόνο με κατώτατη τιμή €4,88 και ανώτατη τιμή €30,89 ανά μετοχή (αναπροσαρμοσμένες μετά την έκδοση των 2 δωρεάν μετοχών για κάθε 10 παλαιές και την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με έκδοση 2 νέων μετοχών για κάθε 15 παλαιές) μέχρι του συνολικού ποσού που αντιστοιχεί στο 5% του μετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας.

Στις 2 Αυγούστου 2007, η Α' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων ενέκρινε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας κατά €1.229 εκατ., με δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων, σε αναλογία 2 νέες μετοχές για κάθε 15 παλαιές και με τιμή διάθεσης €20 για κάθε μία μετοχή. Η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου ολοκληρώθηκε με την πλήρη κάλυψη και καταβολή του στις 14 Σεπτεμβρίου 2007. Οι νέες μετοχές ξεκίνησαν να διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών στις 25 Σεπτεμβρίου 2007.

**10. Μετοχικό κεφάλαιο, διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο και ίδιες μετοχές (συνέχεια)**

**Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού (συνέχεια)**

Στις 17 Οκτωβρίου 2007, το Διοικητικό Συμβούλιο της Τράπεζας αποφάσισε να προτείνει στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων, η οποία θα συγκληθεί στις 9 Νοεμβρίου 2007, τα κάτωθι θέματα:

- (α) αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας με έκδοση νέων μετοχών, συντελούμενη με επανεπένδυση του προσωρινού μερίσματος χρήσης 2007,
- (β) παροχή εξουσίας στο Διοικητικό Συμβούλιο της Τράπεζας για αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της μέχρι του ποσού €150 εκατ. στα επόμενα 3 έτη ώστε να είναι εφικτή η επανεπένδυση των μερισμάτων,
- (γ) αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας μέχρι του ποσού €22 εκατ., με έκδοση νέων μετοχών και καταβολή μετρητών, συντελούμενη με ιδιωτική τοποθέτηση σε θεσμικούς επενδυτές του εξωτερικού και κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης των παλαιών μετόχων, και
- (δ) διάθεση 170.000 δωρεάν μετοχών στο προσωπικό που θα προέλθουν από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση μέρους των φορολογημένων αποθεματικών που είχαν σχηματιστεί μέχρι και το τέλος της χρήσης 2005.

**11. Δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών**

Ο Όμιλος παρέχει δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών στα εκτελεστικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, στη Διοίκηση και στους εργαζόμενους. Τα δικαιώματα δύνανται να ασκηθούν ολικώς ή μερικώς με απόφαση των κατόχων τους υπό την προϋπόθεση ότι τα κριτήρια άσκησης έχουν ικανοποιηθεί.

Τον Απρίλιο του 2007, στα πλαίσια του προγράμματος έκδοσης πιστοποιητικών δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών το οποίο είχε εγκριθεί από την Ετήσια Γενική Συνέλευση των Μετόχων τον Απρίλιο του 2006, το Διοικητικό Συμβούλιο αποφάσισε τη χορήγηση 1.483.851 δικαιωμάτων με τιμή εξάσκησης €13,82 ανά μετοχή (αναπροσαρμοσμένα μετά την έκδοση των 2 δωρεάν μετοχών για κάθε 10 παλαιές και την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με έκδοση 2 νέων μετοχών για κάθε 15 παλαιές) στα εκτελεστικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, στη Διοίκηση και στους εργαζόμενους. Τα δικαιώματα αυτά δύνανται να ασκηθούν το Δεκέμβριο του 2009, 2010, 2011 και 2012 υπό την προϋπόθεση ότι οι κάτοχοι απασχολούνται ακόμα από τον Όμιλο.

**12. Προνομιούχοι τίτλοι**

Η μεταβολή των προνομιούχων τίτλων που εξέδωσε ο Όμιλος μέσω της Εταιρείας Ειδικού Σκοπού, EFG Hellas Funding Limited, έχει ως εξής:

|                                 | Έκδοση Α<br>€ εκατ. | Έκδοση Β<br>€ εκατ. | Έκδοση Γ<br>€ εκατ. | Σύνολο<br>€ εκατ. |
|---------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| Την 1η Ιανουαρίου 2007          | 194                 | 396                 | 196                 | 786               |
| Αγορά προνομιούχων τίτλων       | (10)                | -                   | (9)                 | (19)              |
| Πώληση προνομιούχων τίτλων      | 7                   | -                   | 9                   | 16                |
| <b>Την 30η Σεπτεμβρίου 2007</b> | <b>191</b>          | <b>396</b>          | <b>196</b>          | <b>783</b>        |

Το μέρισμα για την Έκδοση Α των πρόσθετων βασικών εποπτικών κεφαλαίων (Lower Tier 1) έχει καθοριστεί σε 4,297% για την περίοδο από 18 Μαρτίου 2007 έως 17 Μαρτίου 2008.

Την 30η Σεπτεμβρίου 2007, το μέρισμα που αναλογεί στους κατόχους προνομιούχων τίτλων ανέρχεται σε €30 εκατ.

**13. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις**

Στις 30 Σεπτεμβρίου 2007, οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις του Ομίλου σε σχέση με εγγυήσεις και πιστωτικές επιστολές σε αναμονή ήταν ύψους €2.577 εκατ. (31 Δεκεμβρίου 2006: €1.986 εκατ.) καθώς και οι ενέγγυες πιστώσεις του Ομίλου ήταν ύψους €139 εκατ. (31 Δεκεμβρίου 2006: €104 εκατ.).

Οι κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις του Ομίλου σε σχέση με ενσώματα πάγια στοιχεία ήταν ύψους €17,5 εκατ. (31 Δεκεμβρίου 2006: €21 εκατ.).

**14. Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού**

Πληροφορίες σχετικά με σημαντικά γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού παρουσιάζονται στις εξής σημειώσεις:

Σημείωση 7 - Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις

Σημείωση 10 - Μετοχικό κεφάλαιο, διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο και ίδιες μετοχές

Σημείωση 17 - Μερισματα

**15. Εξαγορές θυγατρικών επιχειρήσεων**

Πληροφορίες σχετικά με τις εξαγορές θυγατρικών επιχειρήσεων που έγιναν από 1 Ιανουαρίου 2007 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2007 παρουσιάζονται πιο κάτω:

|  | Εύλογη αξία της καθαρής θέσης που εξαγοράστηκε<br>€ εκατ. | Κόστος εξαγοράς<br>€ εκατ. | Υπεραξία<br>€ εκατ. |
|--|---|----------------------------|---------------------|
| Universal Bank OJSC (Σημ 7(β))                                 | 12  | 47                         | 35                  |
| Tekfenbank A.S. (Σημ 7(στ))                                    | 58  | 297                        | 239                 |
| Tekfen Finansal Kiralama A.S. (Σημ 7(στ))                      | 4   | 4                          | (0)                 |
| ACCENTIS A.E. Παροχής Χρηματοοικονομικών Συμβουλών (Σημ 7(ια)) | 0   | 1                          | 1                   |
| Eliade Tower S.A. (Σημ 7(ιγ))                                  | 7   | 7                          | 0                   |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>81</b>   | <b>356</b>                 | <b>275</b>          |

Οι πιο πάνω εξαγορές λογιστικοποιήθηκαν με την μέθοδο της εξαγοράς. Οι εξαγορασθείσες επιχειρήσεις εισέφεραν καθαρό κέρδος ύψους €12 εκατ. στα αποτελέσματα του Ομίλου από την ημερομηνία της εξαγοράς τους μέχρι την 30η Σεπτεμβρίου 2007. Εάν οι εξαγορές είχαν ολοκληρωθεί κατά την 1η Ιανουαρίου 2007, οι εξαγορασθείσες επιχειρήσεις θα εισέφεραν εισοδήματα ύψους €125 εκατ. και καθαρό κέρδος ύψους €10 εκατ. για το εννεάμηνο που έληξε 30 Σεπτεμβρίου 2007.

Η εύλογη αξία της καθαρής θέσης που αποκτήθηκε (€81 εκατ.) περιλαμβάνει €185 εκατ. ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα.

**15. Εξαγορές θυγατρικών επιχειρήσεων (συνέχεια)**

Η εξαγορά του 8,63%, εντός του 2007, του μετοχικού κεφαλαίου της DZI Bank A.D. αναγνωρίστηκε ως συναλλαγή στην καθαρή θέση, με τη διαφορά μεταξύ του κόστους εξαγοράς και της συμμετοχής στη νέα καθαρή θέση που αποκτήθηκε να αναγνωρίζεται απευθείας στην καθαρή θέση, σύμφωνα με τις λογιστικές αρχές του Ομίλου. Στην καθαρή θέση έχουν επίσης αναγνωριστεί απευθείας και οι μεταβολές του ποσοστού συμμετοχής στις εταιρείες Be-Business Exchanges A.E. Δικτύων Εταιρικών Συναλλαγών και Eurobank EFG Stedionica A.D. Beograd.

Αναφορικά με την εξαγορά της Reco Real Property A.D., έχει αναγνωρισθεί αρνητική υπεραξία ποσού €0,3 εκατ. στο λογαριασμό αποτελεσμάτων και περιλαμβάνεται στα λειτουργικά έξοδα.

Ο αρχικός λογιστικός χειρισμός για τις εξαγορές των εταιρειών που πραγματοποιήθηκαν κατά την ανωτέρω περίοδο βασίζεται σε εκτιμήσεις λόγω του ότι το ενεργητικό, το παθητικό, οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις ή το κόστος εξαγοράς δεν έχουν ακόμα οριστικοποιηθεί.

Αναπροσαρμογές στις προσωρινές αξίες εξαγορών προηγούμενου έτους

Αναφορικά με την εξαγορά ποσοστού 91,29% του μετοχικού κεφαλαίου της DZI Bank A.D. που πραγματοποιήθηκε εντός του 2006 και απεικονίζεται λογιστικά με βάση προσωρινές αξίες, η συνολική υπεραξία αυξήθηκε κατά €14,6 εκατ. λόγω αναπροσαρμογών οι οποίες μείωσαν την προσωρινή αξία της εξαγορασθείσας καθαρής θέσης κατά €14,4 εκατ., καθώς επίσης και αναπροσαρμογών οι οποίες αύξησαν το συνολικό κόστος εξαγοράς κατά €0,2 εκατ.

Η εξαγορά της DZI Bank A.D. συνεχίζει να απεικονίζεται βάσει εκτιμήσεων λόγω του ότι το ενεργητικό, το παθητικό ή οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις δεν έχουν ακόμα οριστικοποιηθεί.

**16. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη**

Η Τράπεζα ελέγχεται από τον Όμιλο EFG, η τελική μητρική εταιρεία του οποίου είναι η EFG Bank European Financial Group, πιστωτικό ίδρυμα με έδρα την Ελβετία, η οποία κατέχει το 41% του μετοχικού κεφαλαίου. Το υπόλοιπο 59% του μετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας κατέχεται ευρέως από το κοινό. Όλα τα δικαιώματα ψήφου της EFG Bank European Financial Group κατέχονται από την οικογένεια Λάτση, η οποία είναι και το τελικό μέρος που ελέγχει τον Όμιλο.

Ο Όμιλος πραγματοποιεί τραπεζικές συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη μέσα στα συνήθη πλαίσια των εργασιών και σε καθαρά εμπορική βάση. Οι συναλλαγές αυτές περιλαμβάνουν δάνεια, καταθέσεις, εγγυητικές επιστολές και παράγωγα. Επιπλέον, και μέσα στα συνήθη πλαίσια των τραπεζικών του εργασιών, ο Όμιλος ορισμένες φορές είναι δυνατόν να κατέχει χρεωστικούς και συμμετοχικούς τίτλους των συνδεδεμένων μερών. Ο όγκος και τα υπόλοιπα των συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη στο τέλος της περιόδου/χρήσης παρατίθενται πιο κάτω:

|   | 30 Σεπτεμβρίου 2007                            |                                   |                  | 31 Δεκεμβρίου 2006                             |                                   |                  |
|---|--|-----------------------------------|------------------|--|-----------------------------------|------------------|
|   | Βασικά μέλη της                                |                                   |                  | Βασικά μέλη της                                |                                   |                  |
|   | Όμιλος EFG<br>€ εκατ.                          | Διοίκησης της Τράπεζας<br>€ εκατ. | Λοιπά<br>€ εκατ. | Όμιλος EFG<br>€ εκατ.                          | Διοίκησης της Τράπεζας<br>€ εκατ. | Λοιπά<br>€ εκατ. |
| Απαιτήσεις κατά χρηματοπιστωτικών ιδρυμάτων                                   | 0  | -                                 | -                | 0  | -                                 | -                |
| Χαρτοφυλάκιο διαθέσιμων προς πώληση επενδυτικών τίτλων                        | 62   | -                                 | 46               | 62   | -                                 | 51               |
| Δάνεια και απαιτήσεις κατά πελατών  | 32   | 12                                | 33               | -  | 10                                | 5                |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού  | 0  | 0                                 | 5                | 0  | 0                                 | 4                |
| Υποχρεώσεις προς χρηματοπιστωτικά ιδρύματα                                    | 181  | -                                 | -                | 509  | -                                 | -                |
| Υποχρεώσεις προς πελάτες - Πιστωτικοί τίτλοι και λοιπές δανειακές υποχρεώσεις | 66   | 39                                | 124              | 304  | 41                                | 174              |
| Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα   | -  | 2                                 | -                | -  | 2                                 | -                |
| Λοιπά στοιχεία παθητικού  | 1  | -                                 | 0                | 2  | -                                 | 0                |
| Εγγυητικές επιστολές που εκδόθηκαν  | 377  | -                                 | 1                | 378  | -                                 | 3                |
| Εγγυητικές επιστολές που ελήφθησαν  | 411  | -                                 | -                | 411  | -                                 | -                |
|   | <b>εννεάμηνο που έληξε 30 Σεπτεμβρίου 2007</b> |                                   |                  | <b>εννεάμηνο που έληξε 30 Σεπτεμβρίου 2006</b> |                                   |                  |
| Καθαρά έσοδα/(έξοδα) από τόκους   | (14)   | (1)                               | (4)              | (10)   | (1)                               | (1)              |
| Καθαρά έσοδα/(έξοδα) από τραπεζικές αμοιβές και προμήθειες                    | 0  | 0                                 | 3                | 0  | -                                 | 1                |
| Έσοδα από μερίσματα   | -  | -                                 | 2                | -  | -                                 | -                |
| Λοιπά λειτουργικά έσοδα/(έξοδα)   | (2)  | -                                 | (0)              | (3)  | -                                 | (0)              |

Στα βασικά μέλη της Διοίκησης σε σχέση με τα πιο πάνω περιλαμβάνονται τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, τα μέλη της Διοίκησης του Ομίλου και της μητρικής του και τα στενά συγγενικά τους πρόσωπα.

Δεν έχουν γίνει προβλέψεις για δάνεια που χορηγήθηκαν σε συνδεδεμένα μέρη (2006: Μηδέν).

**Παροχές προς τα βασικά μέλη της Διοίκησης της Τράπεζας (συμπεριλαμβανομένων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου)**

Οι αμοιβές των βασικών μελών της Διοίκησης της Τράπεζας έχουν τη μορφή βραχυπρόθεσμων παροχών €8,8 εκατ. για το εννεάμηνο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2007 (30 Σεπτεμβρίου 2006: €8,6 εκατ.) και μακροπρόθεσμων παροχών €3,8 εκατ. (30 Σεπτεμβρίου 2006: €1,7 εκατ.).

**17. Μερίσματα**

Τα τελικά μερίσματα δεν λογιστικοποιούνται εάν δεν έχουν εγκριθεί από την Ετήσια Γενική Συνέλευση των Μετόχων.

Η Ετήσια Γενική Συνέλευση των Μετόχων, στις 3 Απριλίου 2007, ενέκρινε τη διανομή μερίσματος για το έτος 2006 €0,75 ανά μετοχή (αναπροσαρμοσμένο μετά την έκδοση των 2 δωρεάν μετοχών για κάθε 10 παλαιές και την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με έκδοση 2 νέων μετοχών για κάθε 15 παλαιές) σύνολο €350 εκατ. Το Δεκέμβριο του 2006 καταβλήθηκε προμέρισμα €0,29 ανά μετοχή (μετά την αναπροσαρμογή) συνολικού ύψους €136 εκατ., σύμφωνα με την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου στις 31 Οκτωβρίου 2006. Το υπόλοιπο ποσό του μερίσματος, €0,46 ανά μετοχή, σύνολο €214 εκατ. καταβλήθηκε τον Απρίλιο του 2007 και λογιστικοποιήθηκε στα ίδια κεφάλαια ως διάθεση κερδών εις νέον κατά την περίοδο από 1 Απριλίου 2007 έως 30 Ιουνίου 2007.

**Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού**

Στις 17 Οκτωβρίου 2007, το Διοικητικό Συμβούλιο αποφάσισε να προτείνει στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων, η οποία θα συγκληθεί στις 9 Νοεμβρίου 2007, τη διανομή προμερίσματος ύψους €0,32 ανά μετοχή για το έτος 2007.

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Ξενοφών Κ. Νικήτας  
Α.Δ.Τ. Θ-914611

Νικόλαος Κ. Νανόπουλος  
Α.Δ.Τ. Σ-237468

Πόλα Χατζησωτηρίου  
Α.Δ.Τ. Τ-005040

Δημήτριος Κ. Μητροτόλης  
Α.Δ.Τ. Π-064395